הפישוט הלשוני עצמו עוסק בכמה היבטים של המידע והצגתו: תוכן – המידע יהיה מאורגן, ויש להביע אותו במילים מוכרות ולהשמיט ממנו מידע עודף; מבנה – המידע יבוא במשפטים בעלי מבנה פשוט; עיצוב המידע – בדפוס נגיש, באמצעים מבחינים בין עיקר לטפל ועוד; סמלול – ייצוג גרפי פשוט וברור של המידע. המחברות מביאות את ההגדרה של "פישוט לשוני" בתקנה 1 לתקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התאמות נגישות לשירות), התשע"ג–2013:

התאמת מידע כך שתוכנו יהיה ברור ומבנהו הלשוני פשוט, ואשר מתקיימים בו, ככל האפשר, כל אלה:

- (1) המידע מכיל את עיקרי הדברים בלבד;
- (2) המידע מועבר לפי רצף ברור ומסודר, כגון: סדר פעולות כרונולוגי, או תנאים ותוצאותיהם האפשריות;
- (3) המשפטים קצרים ופשוטים תחבירית;
- (4) שימוש מרבי באוצר מילים

ראו למשל רן לוסטיגמן ומיכל אהרוני **זאת ועו"ד! דיוקן העברית המשפטית בישראל** פרק אחד עשר (2016); איתן גת "ניסוח תמציתי של כתבי טענות ופסקי דין" **לשון ומשפט** 1, 3; עדי אברונין "הצעה לתמצות כתבי טענות, בדומה לארה"ב" **לשון ומשפט** 2, 5 (2014).

מה הבעיה בכתבי טענות ארוכים? ראשית, לא פעם הם אסורים. תקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984, דורשות לפרט "בצורה תמציתית" את הנימוקים בבקשת רשות לערער ובתשובה לה (תק' 403(א), 406(ב)), בערעור (תק' 414), בעיקרי טיעון (תק' 446(ב)), בבקשה להחלטת ביניים ובתשובה לה (תק' 465(א), (ב)). פגם שני בכתבי טענות ארוכים מדי הוא שהם מקשים על הקריאה. לכן הם אינם משיגים את מטרתם: קשה לשכנע באמצעותם משום שלא קל להבין אותם.

כדאי להביא באריכות דברים נוקבים מפי אומריהם. בתיק אחד קבע השופט זילברטל כי בקשה לרשות ערעור ארוכה מהנדרש במידה ניכרת. הוא הסביר מדוע הדבר פוגע בציבור, בבית המשפט ובמבקשים עצמם:

בקשת רשות הערעור דנא משתרעת על-פני לא פחות מ-100 עמודים ושני קלסרי מוצגים. משכך, ברי כי אין היא עומדת בתנאי תקנה 403(א) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984, המחייבים פירוט הנימוקים עליהם נסמכת הבקשה "**בצורה תמציתית**". זאת גם בשים לב לכך שפסק דינו של בית משפט השלום מחזיק 29 עמודים ופסק דינו של בית המשפט המחוזי מחזיק תשעה עמודים בלבד. הגשת בקשת רשות ערעור ב"גלגול שלישי" בהיקף האמור אינה אלא שימוש לרעה בהליכי משפט.

נציין עוד, כי בסעיף 13(2) לאמנה מוטלת על המדינות החובה לערוך "הדרכות הולמות לעובדים בתחום עשיית הצדק...". האמנה אושררה בישראל בשנת 2012 והפכה ממנחה למחייבת.

בנוסף, חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, תשנ"ח-1998 קובע, בין היתר, עקרונות במימוש זכויות ובמתן שירותים. וכך קובע סעיף 6 לחוק:

(א) מימוש זכויות ומתן שירותים לאדם עם מוגבלות ייעשו

–

(1) תוך הקפדה על כבוד האדם וחירותו והגנה על פרטיותו;

(2) במסגרת השירותים הניתנים והמיועדים לכלל הציבור, תוך ביצוע ההתאמות הנדרשות בנסיבות העניין כאמור בחוק זה;